TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Netércio de Almeida, Nº 135 - CEP 39970-000 - Pedra Azul - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 1 DE 2019 / 2019 - TJMG 1ª/PZL - COMARCA/PZL - ADM. FÓRUM

O Doutor MARCELO BRUNO DUARTE E ARAÚJO, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível,
Criminal e de Execução Penal, exercendo a função de Diretor do Foro da Comarca de Cambuí,
no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, etc...

FAZ SABER por este EDITAL que, em cumprimento ao disposto a Lei Complementar nº
59/2001 e dos artigos 26 a 43 do Provimento nº. 355/CGJ/2018 da Egrégia Corregedoria Geral
de Justiça do Estado de Minas Gerais, foi designado o dia 31/01/2019, às 13 horas no Salão do
Júri da Comarca de Pedra Azul, para a audiência de instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA
GERAL, oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito
da execução dos serviços do Foro Judicial, dos Juizados Especiais, dos Serviços Notariais e de
Registro, dos serviços da Justiça de Paz e da Polícia Judiciária da Comarca, conforme Portaria
da Direção do Foro nº 01/2019.

Para referida audiência ficam convidados, representantes do Ministério Público e da Ordem dos
Advogados do Brasil, demais autoridades e partes interessadas, oportunidade em que serão
recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do Foro
Judicial, dos Juizados Especiais, dos serviços notariais e de registro, dos serviços da Justiça de
Paz e da Polícia Judiciária.

Ficam também convidados os oficiais de registros e tabeliães desta Comarca de Pedra Azul
para comparecerem à Audiência de Instalação da Correição Ordinária Geral.

A fiscalização dos serviços extrajudiciais será realizada de acordo com o cronograma que será
elaborado. A fiscalização dos serviços do foro judicial deverá ser realizada até a data de
encerramento da Correição Ordinária.

Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital, que deverá ser publicado e afixado no
átrio do Fórum da Comarca para ampla divulgação. Dado e passado, nesta cidade e comarca de
Pedra Azul, segue assinado.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Bruno Duarte e Araujo, Juiz Diretor do
Foro, em 17/01/2019, às 18:39, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 1753947 e o código CRC D62F8086.

0005480-52.2019.8.13.0487 1753947v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade